



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SUMIDOURO/RJ

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 167/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 130/2023 PROCESSO LICITATÓRIO 1020/2023



No dia 22 de Novembro de 2023, no(a) **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SUMIDOURO/RJ**, inscrito(a) no CNPJ 13.828.365/0001-50, com sede à n° CEP - - Sumidouro-RJ neste ato legalmente representado por **MARIA LUIZA FERREIRA BARBOSA**, portador do CPF n° **04836089638**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: CASA DE SAUDE JOAO XXIII LTDA **CNPJ:** 29.619.822/0001-37

Representante: Alexandre de Ornellas Daibes

Telefone: (22) 3861-8401

Email: totalmedsm@gmail.com

Endereço: RUA NILO PECANHA, 564 - CENTRO, Itaocara - RJ - 28570-000

Item	Quantidade	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
Item: 1	Quantidade: 24,00	Unidade: SERV	Marca: SERVICIO	Modelo: SERVICIO	Preço Unitário: R\$ 1.484,00	Valor Total: R\$35.616,00
Descrição: VASECTOMIA						
Item: 2	Quantidade: 24,00	Unidade: SERV	Marca: SERVICIO	Modelo: SERVICIO	Preço Unitário: R\$ 1.909,00	Valor Total: R\$45.816,00
Descrição: POSTECTOMIA (FIMOSE) E PLÁSTICA DE FREIO PREPUCIAL						
Item: 3	Quantidade: 24,00	Unidade: SERV	Marca: SERVICIO	Modelo: SERVICIO	Preço Unitário: R\$ 174,00	Valor Total: R\$4.176,00
Descrição: LITOTRIPSIA EXTRACORPÓREA POR ONDAS DE CHOQUE						
Item: 4	Quantidade: 24,00	Unidade: SERV	Marca: SERVICIO	Modelo: SERVICIO	Preço Unitário: R\$ 1.375,00	Valor Total: R\$33.000,00
Descrição: CISTOSCOPIA						
Item: 5	Quantidade: 24,00	Unidade: SERV	Marca: SERVICIO	Modelo: SERVICIO	Preço Unitário: R\$ 5.787,00	Valor Total: R\$138.888,00
Descrição: URETEROLITOTRIPSIA FLEXÍVEL COM DUPLO J						
Item: 6	Quantidade: 24,00	Unidade: SERV	Marca: SERVICIO	Modelo: SERVICIO	Preço Unitário: R\$ 6.597,00	Valor Total: R\$158.328,00
Descrição: URETEROLITOTRIPSIA RÍGIDA COM DUPLO J						
Item: 7	Quantidade: 24,00	Unidade: SERV	Marca: SERVICIO	Modelo: SERVICIO	Preço Unitário: R\$ 8.338,00	Valor Total: R\$200.112,00
Descrição: NEFROLITOTRIPSIA PERCUTÂNEA						
Item: 8	Quantidade: 24,00	Unidade: SERV	Marca: SERVICIO	Modelo: SERVICIO	Preço Unitário: R\$ 765,00	Valor Total: R\$18.360,00
Descrição: BIÓPSIA DE PRÓSTATA						
Item: 9	Quantidade: 24,00	Unidade: SERV	Marca: SERVICIO	Modelo: SERVICIO	Preço Unitário: R\$ 6.619,00	Valor Total: R\$158.856,00
Descrição: RESSECÇÃO ENDOSCÓPICA DA PRÓSTATA						
Item: 10	Quantidade: 24,00	Unidade: SERV	Marca: SERVICIO	Modelo: SERVICIO	Preço Unitário: R\$ 11.491,00	Valor Total: R\$275.784,00
Descrição: PROSTATECTOMIA RADICAL (TRATAMENTO DO CÂNCER DE PROSTATA)						
Item: 11	Quantidade: 24,00	Unidade: SERV	Marca: SERVICIO	Modelo: SERVICIO	Preço Unitário: R\$ 8.397,00	Valor Total: R\$201.528,00
Descrição: CIRURGIA LAPAROSCÓPIA						
Item: 12	Quantidade: 24,00	Unidade: SERV	Marca: SERVICIO	Modelo: SERVICIO	Preço Unitário: R\$ 6.223,00	Valor Total: R\$149.352,00
						Total: R\$ 2.543.016,00

Descrição: CORREÇÃO DE INCONTINÊNCIA URINÁRIA R						
Item: 13	Quantidade: 24,00	Unidade: SERV	Marca: SERVICO	Modelo: SERVICO	Preço Unitário: R\$ 6.027,00	Valor Total: R\$144.648,00
Descrição: URETEROSCOPIA						
Item: 14	Quantidade: 24,00	Unidade: SERV	Marca: SERVICO	Modelo: SERVICO	Preço Unitário: R\$ 2.365,00	Valor Total: R\$56.760,00
Descrição: TRATAMENTO CIRÚRGICO DA HIDROCELE						
Item: 15	Quantidade: 24,00	Unidade: SERV	Marca: SERVICO	Modelo: SERVICO	Preço Unitário: R\$ 5.977,00	Valor Total: R\$143.448,00
Descrição: CISTOLITOTRIPSIA PARA CÁLCULOS NA BEXIGA						
Item: 16	Quantidade: 24,00	Unidade: SERV	Marca: SERVICO	Modelo: SERVICO	Preço Unitário: R\$ 10.876,00	Valor Total: R\$261.024,00
Descrição: NEFRECTOMIA						
Item: 17	Quantidade: 24,00	Unidade: SERV	Marca: SERVICO	Modelo: SERVICO	Preço Unitário: R\$ 14.155,00	Valor Total: R\$339.720,00
Descrição: ADRENALECTOMIA						
Item: 18	Quantidade: 24,00	Unidade: SERV	Marca: SERVICO	Modelo: SERVICO	Preço Unitário: R\$ 7.400,00	Valor Total: R\$177.600,00
Descrição: REVERSÃO DA VASECTOMIA						
						Total: R\$ 2.543.016,00

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **22/11/2024**, a contar do dia **22/11/2023**.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

MARIA LUIZA FERREIRA BARBOSA
GESTORA DO FMS

Assinado de forma digital por:
MARIA LUIZA FERREIRA BARBOSA
04836089638
Dados: 23/11/2023 15:19:05

CASA DE SAUDE JOAO XXIII LTDA
29.619.822/0001-37

Assinado de forma digital por:
Alexandre de Ornellas Daibes
00208912703
Dados: 23/11/2023 15:14:42